
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRCXRACZ 

Č. j.: MF-31260/2022/48-2 
 

Praha 7. 11. 2022 
 
Poskytnutí informace a sdělení o odložení části žádosti podle zákona  
o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážený pane, 
 
Ministerstvu financí byla dne 1. listopadu 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Vaše 
žádost je formulována takto: 
 
„Žádám MF o informaci, kolik stát vynaložil finančních prostřetků za poslední 
parlamentní a komunální volby a kolik vyplácí stranám hnutím, které se nedostali do 
parlamentu, nezískali 5% klauzuli, a jak.“ 

K první části žádosti kolik stát vynaložil finančních prostřetků za poslední parlamentní 
a komunální volby Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že povinnými subjekty, které mají 
podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich 
působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné 
instituce. Působnost Ministerstva financí je vymezena zákonem č. 2/1969 Sb., 
o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky.  
 
Podle § 12 odst. 1 písm. l) zákona č. 2/1969 Sb. je ústředním orgánem státní správy 
pro volby do zastupitelstev územní samosprávy i do Parlamentu České republiky 
Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7, datová schránka: 
6bnaawp. Pro Vámi požadované informace týkající se financování těchto voleb je 
proto třeba se obrátit na uvedený subjekt. 
 
S ohledem na shora uvedené Ministerstvo financí tuto část Vaší žádost podle § 14 
odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá. 
 
Co se týká dotazu, kolik vyplácí stranám hnutím, které se nedostali do parlamentu, 
nezískali 5% klauzuli, a jak, Vám Ministerstvo financí sděluje, že podle § 85 zákona 
č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky, politické straně, 
politickému hnutí nebo koalici, která ve volbách získala nejméně 1,5 procenta 
z celkového počtu platných hlasů, je za každý odevzdaný hlas ze státního rozpočtu 
uhrazeno 100 Kč. Prostředky jsou vypláceny na bankovní účet příslušného subjektu. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

